
59　朝陽同窓会事務局便り

　我が母校である東京都立新宿高等学校は、
平成34年（西暦2022年）に創立100周年と言
う節目の年を迎えます。この記念すべき年
に向かって何かお祝いの心を行事として具
現化し、100周年を盛り上げたいと思いま
す。

　昨年の₇月に朝陽同窓会の役員と代表幹
事41名が一堂に会し、どのようなイベント
を行えば100周年を祝うに相応しい行事に
なるか、侃々諤々の議論を致しました。そ
の結果、曰く興国の鐘を復元させよう、曰
く朝暘会館を再建しよう、曰く女性を中心
とした朝陽合唱団を立ち上げよう、曰く
100周年記念音楽会を開催しよう、などな
ど合計48件の提案がなされました。

　朝陽同窓会としてはこの数々の有意義な
提案を実現すべく、直ちに100周年記念事
業実行委員会を立ち上げました。そして提
案に対する企画書を作成し、夢の実現に向
けて一歩を踏み出しました。口に出すのは
簡単ですが、これらの提案の実現には数々
の困難が立ちはだかることが予想されます。
しかし朝陽同窓会会員の皆様の英知と熱意
があれば、母校の創立100年を飾る立派な

記念事業が達成出来ると信じております。

　この事業は代表幹事だけのものではあり
ません。一般の会員の皆様からも広くご提
案を頂き、朝陽同窓会全員で100周年を祝
いたいと思っております。もし皆様が100
周年を飾るにふさわしいご提案をお持ちな
ら、趣旨・目的・内容などを具体的にお書
き頂き、朝陽同窓会事務局までお寄せくだ
さい。事務局はその提案を実行すべく、提
案者と相談して企画書を作成いたします。
100周年記念事業実行委員会の承認を受け
た後、事務局と提案者がプロジェクトチー
ムを編成し、達成に向かって推進してゆく
と言う段取りを考えております。

　提案書の書き方や100周年記念事業の進
捗状況などについては、ホームページに掲
載して皆様にお知らせします。ホームペー
ジをご覧になり、参加したいプロジェクト
があれば事務局までお知らせください。
チームの一員になって頂き、一緒に100周
年事業を成功させましょう。そして₈年後
の100周年記念を盛大にお祝い致したいと
存じますので、大勢の皆様のご参加をお願
い申し上げます。

新宿高校創立100周年記念事業について
朝陽同窓会　幹事長　吉村　悟　（₇回）　

朝陽同窓会　平成 26 年度予算（案）  

 



61　朝陽同窓会事務局便り


